
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA PRO VYUŽITÍ TAKTICKÉHO 
STŘELIŠTĚ STŘELNICE WARZONE BLANSKO 

  



2 

 

Obsah 

1. Úvodní ustanovení ........................................................................................................................... 3 

2. Pravidla pro střelbu.......................................................................................................................... 3 

2.1. Povolené zbraně a střelivo ...................................................................................................... 3 

2.2. Zakázané zbraně a střelivo ...................................................................................................... 3 

2.3. Dovolené směry a způsoby střelby ......................................................................................... 4 

2.4. Zakázané směry a způsoby střelby.......................................................................................... 4 

2.5. Využití tréninkového vozidla ................................................................................................... 4 

3. Odpovědnost za způsobenou škodu ................................................................................................ 4 

4. Závěrečná ustanovení ...................................................................................................................... 5 

 

  



3 

 

1. Úvodní ustanovení 
Bezpečnostní pravidla pro využití taktického střeliště Střelnice WarZone 

Blansko byla vytvořena v souladu s provozním řádem Střelnice WarZone Blansko a 
jsou závazná pro všechny uživatele taktického střeliště Střelnice WarZone Blansko.  

Tato pravidla upřesňují možnosti využití taktického střeliště a pouze doplňují 
provozní řád Střelnice WarZone. 

2. Pravidla pro střelbu 

Využití taktického střeliště včetně všech jeho výcvikových prvků a možností je 
dovoleno pouze po vstupním proškolení a provedení cvičných střeleb s odpovědným 
instruktorem. O proškolení bude uživateli vystaveno potvrzení opravňující uživatele 
využívat veškeré výcvikové prvky a možnosti taktického střeliště Střelnice WarZone 
Blansko. 

Potvrzení musí obsahovat jméno a příjmení uživatele, datum narození, podpis 
oprávněné osoby Střelnice Warzone Blansko, včetně razítka. Potvrzení je platné 
pouze se současným předložení průkazu obsahujícím jméno, příjmení, datum 
narození a fotografii uživatele. 

Zkušeným střelcům (o klasifikaci střelců rozhoduje správce střelnice 
v součinnosti s řídícím střeleb) je možno využití taktického střeliště a všech jeho 
výcvikových prvků a možností i bez předchozího proškolení.  

2.1. Povolené zbraně a střelivo 

Na taktickém střelišti je dovoleno používat následující zbraně a střelivo: 

- Dlouhé ruční palné zbraně ráže max. 8 mm se střelivem, kdy počáteční 
kinetická energie nepřekračuje 2200 J; 

- Krátké ruční palné zbraně ráže max. 12,7 mm se střelivem, kdy počáteční 
kinetická energie nepřekračuje 1000 J; 

- Pistolové karabiny typu PCC a PDW ráže max 11,5 mm se střelivem, kdy 
počáteční kinetická energie nepřekračuje 800 J; 

- Samopaly ráže max. 11,5 mm se střelivem, kdy počáteční kinetická energie 
nepřekračuje 600 J. 

Ke střelbě na taktickém střelišti je dovoleno používat střelivo běžného výrobního 
provedení se standardním balistickým výkonem. 

2.2. Zakázané zbraně a střelivo 

Na taktickém střelišti je zakázáno používat následující zbraně a střelivo: 

- Všechny zbraně, které nesplňují podmínky dle bodu 2.1.; 

- Veškeré střelivo, které překračuje výkonem podmínky dle bodu 2.1.; 

- Střelivo se střelou průbojnou, neprůbojnou s ocelovým jádrem, zápalnou, 
výbušnou a střelou se stopovkou, dále střelivo s hromadnou střelou. 



4 

 

2.3. Dovolené směry a způsoby střelby 

Na taktickém střelišti je povolena střelba v hlavním směru ( v podélné ose tunelu 
směrem k dřevěnému záchytu), dále je střelba povolena ve vedlejších směrech 
odchýlených od hlavního směru vlevo i vpravo až o 90°. Veškeré terče musí být 
umístěny na mobilních záchytech. 

Mezní dálky střelby jsou stanoveny provozním řádem Střelnice WarZone. 

2.4. Zakázané směry a způsoby střelby 

Je zakázáno vést střelbu ve směru stěny se vstupem na taktické střeliště 
z tělocvičny!!! 

Je zakázáno umisťovat terče přímo na stěny taktického střeliště a vést 
střelbu v těchto směrech bez využití mobilních záchytů střel !!! 

Je zakázáno umisťovat terče způsobem, který nezaručuje zachycení střely 
mobilním záchytem. 

Je zakázáno vést střelbu ve vzdálenosti větší či menší, než jsou mezní 
dálky střelby. 

Je zakázáno střílet na kovové terče umístěné mimo záchytný prostor 
mobilního záchytu. 

Je zakázáno umísťovat mobilní záchyty střel ve vzdálenosti menší jak 2 m 
od posuvné clony nouzového východu. 

2.5. Využití tréninkového vozidla 

Prostor taktického střeliště vymezený pro využití tréninkového vozidla se 
nachází podél pravé stěny taktického střeliště v hlavním směru střelby. Vozidlo je 
možno natáčet v dovolených směrech střelby při zachování bezpečnostních pravidel 
taktického střeliště. Vést střelbu z tréninkového vozidla je možné pouze ze stojícího 
vozidla, řádně zajištěného proti pohybu. 

Je zakázáno vést střelbu ve směru na tréninkové vozidlo, a to jak na vnější, 
tak i na vnitřní části vozidla!!! 

Je zakázáno střílet z pohybujícího se vozidla, např. tlačeného další 
osobou, aj!!! 

3. Odpovědnost za způsobenou škodu 

V případě vzniku jakékoli škody na vybavení taktického střeliště (osvětlení, 
vozidlo, boční bannery, aj.), je uživatel povinen tyto škody bezodkladně hlásit správci 
střelnice, popřípadě řídícímu střeleb. 

Za vzniklé škody na vybavení taktického střeliště je odpovědný uživatel, 
případně odpovědný řídící střeleb. 

Způsobené škody budou osobě odpovědné za vzniklou škodu účtovány dle 
platného ceníku střelnice. 



5 

 

4. Závěrečná ustanovení 
Tato pravidla nabývají účinnosti dnem 1.4.2025. 

 

 

 

Za Střelnici WarZone:       Martin Šulc 


	1. Úvodní ustanovení
	2. Pravidla pro střelbu
	2.1. Povolené zbraně a střelivo
	2.2. Zakázané zbraně a střelivo
	2.3. Dovolené směry a způsoby střelby
	2.4. Zakázané směry a způsoby střelby
	2.5. Využití tréninkového vozidla

	3. Odpovědnost za způsobenou škodu
	4. Závěrečná ustanovení

